WEINKARTE

Champagner 10¢cl 75cl

Reims NV Collection 245 Brut AOC 19 135
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Louis Roedere, Reims Champagner
Offen bieten wir unser Champagner ab 20cl an (2 Glaser)

Cote de Blancs NV Rosé Carat 175
Pinot Meunier, Pinot Noir, Chardonnay
Roland Champion, Cote de Blancs, Champagne

Schaumweine

Schweiz NV Helgas Seeperle, Vin Mousseux 9.50 64
Pinot Noir, Weissherbst, Riesling Silvaner, Chardonnay
Weingut Hasenhalde, Feldmeilen, Zurichsee

Spanien 2021 Cava Balma brut reserve BIO, classic Penedés 8.5 56
Xarel-Lo, Macabeu
Mas Bertran, DO Penedeés, Katalonien

Italien NV Rosé Motivo, Spumante 7 45
Raboso, Pinot Noir, Glera
Borgo Molino, Veneto

Rosé

Spanien 2024 Rosado Bio - Can Axatrell 8.50 56
Manto Negro, Pinot Noir, Merlot, Gir6é negre
Can Axartell, Vi de la terra Mallorca, Pollenga

Sudafrika 2024 Eikendal Rosé 7 48

Grenache, Mourvédre, Cinsault, Merlot
Eikendal Vineyard
Wine of Origin Stellenbosch, Cape Winelands



Weissweine 10cl 75cl

Schweiz

Bunderland 2023 Chardonnay Grand Maitre 102
Weingut Roman Hermann, Flasch

Schaffhausen 2024 Riesling Silvaner 8 53
Weingut aagne, AOC Schaffhausen, Hallau

Schaffhausen 2024  Sauvignon Blanc 60
Weingut aagne, AOC Schaffhausen, Hallau

Schwyz 2023 Scheurebe 70
Weingut Irsslinger vom Zurichsee,
AOC Zurichsee, Wangen

Wallis 2023 Petite Arvine 72
Luisier Vins, Valais AOC, Saillon

Zurich 2023 Rauschling 7 45
Weingut Hasenhalde, Feldmeilen, Zirichsee

Frankreich

Burgund 20/21 Chablis Montée de Tonnerre 130
Julien Brocard, AC 1¢" Cru, Chablis

Loire 2022  Pouilly-Fumé 95
Sauvignon Blanc
De Ladoucette, Pouilly-Fumé, Loire

Bordeaux 2021 Bordeaux blanc 9.50 64
Sauvignon Blanc, Semillion
Chateau Jean Faux, Bordeaux



Mallorca 2024
Mallorca 2023
Montsant 2024
Priorat 2023

Ribera del Duero 2021

Rias Baixas 2023

Rueda 2020
Piémont 2024
Veneto 2024

Spanien

Blanco Bio - Can Axartell
Malvasia, Gir6 Ros, Premsal, Viognier
Can Axartell, Vi de la terra Mallorca, Pollenga

L'Insomni
Malvasia, Gir6é Ros
Dunord Viticola, Vi de la terra Mallorca, Pollenca

Rebuf blanc
Macabeu, Garnatxa Blanca
Celler Vendrell Rived, Marca

L'Udol blanc
Garnatxa Blanca
Celler Cecilio, DOQ Priorat, Katalonien

Santa Cruz blanc
Albillo Major
Tres Piedras, DO Ribera del Duero, Fuentecen

Albarifio
Abarifo
Pazo Sefiorans, Rias Baixas DO

Liberso Curioso, Verdejo,
Verdejo
Bodegas Liberso, DO Rueda

Italien

Camestri Roero Arneis
Marco Porello, Roero Arneis DOC, Piémont

Pinot Grigio
Cantine Lenotti, Venezie DOC, Gardasee

75cl

56

59

38

69

85

62

57

53

45



Baden

Baden

Rheinhessen

Rheinhessen

Rheinhessen

Burgenland

Stellenbosch

2019

2016

2024

2022

2022

2023

2023

10cl

Deutschland

Schlossberg Riesling VDP, erste Lage
Weingut Schloss Neuweier, Neuweier, Baden

Riesling Mauerwein VDP, grosses Gewachs GG
Weingut Schloss Neuweier, Neuweier, Baden

Zornheimer 7
Sauvignon Blanc
Julia Schittler, Zornheim, Rheinhessen

Sylvaner Guldenmorgen

Sylvaner

Julia Schittler, Zornheim, Rheinhessen
Pinot Blanc Goldenmorgen
Weissburgunder

Julia Schittler, Zornheim, Rheinhessen

Osterreich

Neuburger Tradition
Weingut Kirchknopf, DAC Leithaberg, Eisenstadt

Sudafrika

Eikendal, Sauvignon Blanc, Chardonnay 6.50
Eikendal Vineyards, Wine of Origin Stellenbosch

75cl

82

120

42

49

96

66

41



Rotweine

Blnderland

Blinderland

Schwyz

Wallis

Zirich

El Bierzo

Jumilla

Jumilla

Mallorca

2022

2022

2022

23/24

2022

2022

2022

2022

2022

10cl
Schweiz
Pinot Noir Grand Maitre
Weingut Roman Hermann, Flasch
Pinot Noir Le Petit 9.50
Weingut Roman Hermann, Flasch
Blaufrankisch
Familie Irsslinger vom Zurichsee, AOC ZUrichsee, Wangen
Merlot
Luisier Vins, Valais AOC, Saillon
Picado
Pinot Noir, Cabarnet Dorsa, Cabernet Sauvignon
Weingut Hasenhalde, Feldmeilen, Zurichsee
Spanien
Firmo
Mencia
Bodegas Firmo, Bierzo DO
Clio BIO
Monastrell, Cabarnet Sauvignon
Bodegas El Nido, Familie Gil, Jumilla DOP/MO
Goru 18 M
Monastrell, Cabarnet Sauvignon
Ego Bodegas, Jumilla DOP
Son Fangos negre BIO 9

Manto Negro, Callet, Merlot
Vins Toni Gelabert, DO pla y Llevant, Manacor

75cl

108

64

60

86

64

68

142

89

60



Mallorca

Mallorca

Mallorca

Montsant

Montsant

Montsant

Montsant

Priorat

Priorat

22/23

2021

2013

2024

2020

19/20

2021

2023

2022

10cl

Curolla
Gorgolassa Dunord
Viticola, Vi de la terra Mallorca, Pollenca

The Artist BIO
Callet, Petite Verdot
Can Axartell, Vi de la terra Mallorca, Pollenga

Fangar Elements,BIO
Callet, Manto Negro, Merlot, Cabernet, Syrah
Es Fangar Vins, DO play Llevant, Felanitx

Miloca BIO 6.50
Garnatxa
Celler Vendrell Rived, DO Montsant, Katalonien

Empelts BIO
Garnatxa Peluda
Vinyes Doménech, DO Montsant, Katalonien

Teixar BIO
Garnatxa Vella
Vinyes Doménech, DO Montsant, Katalonien

L Alleu
Garnatxa Vella, Carinyena
Celler Vendrell Rived, DO Montsant, Katalonien

Billo 9
Garnatax, Syrah, Carinyena
Blai Ferré i Just, DOQ Priorat, Katalonien

aiaiai del Priorat
Garnatax, Syrah, Carinyena °
Silvia Puig, DOQ Priorat, Katalonien

75cl

82

94

96

41

75

138

67

60

76



10cl 75cl

Priorat 2020 L Espill 105
Garnatax, Syrah, Carinyena
Celler Cecilio, DOQ Priorat, Katalonien

Priorat 2020 Etiqueta negra 117
Garnatxa, Garnatxa Peluda, Carinyena
Silvia Puig, DOQ Priorat, Katalonien

Ribero del Duero 2023 Nobbis 66
Tempranillo
Tres Piedras, DO Ribera del Duero, Fuentecen

Ribero del Duero 2021 Unanimous Pago de San Vicente 102
Tempranillo, Bobal, Garnatxa, Albillo Mayor
Tres Piedras, DO Ribera del Duero, Fuentecen

Toro 2020 Galén Crianza 76
Tempranillo
Bodega Galon, DO Toro. Castillay Leon

Valencia 2021 Panxut, Bonicaire 7 45
Bonicaire
Can Leandro, D.O.P Valencia, Ontinyent

Italien

Piemonte 2020 Massalino Barolo DOCG 119
Nebbiolo
Massolino Agricola, Barolo DOCG, Piemonte

Puglia 2022 |l Tratturi Primitivo IGP 6.50 41
Cantine San Marzano, Puglia IGP, San Marzano



Toskana

Toskana

Valpolicella

Veneto

Bordeaux

Bordeaux/

Pomerol

Cote du Rhone

Roussillon

2021

2019

2018

2022

2021

2019

2021

2021

10cl

Varvara Rosso Bolgheri DOC
Cabernet Sauvigno, Merlot, Cabernet Franc
Castello di Bolgheri, Bolgheri DOC, Bolgheri

Terrabianca Chianti Classico Gran Selezione DOCG
Sangiovese
Arillo in Terrabianca, Familie Adriana und Burkard

Amarone della Valpolicella Classico DOCG
Corvina, Rondinella, Molinara
Cantine Lenotti, ADV classico DOCG, Bardolino

Le Olle Bardolino, Superiore DOCG
Corvine, Rondinella, Cabernet Sauvignon
Cantine Lenotti, Venezie DOC

Frankreich

Chateau Sansonne
Merlot, Cabernet Franc
Chateau Sansonnet, AC Saint-Emilion Grand Cru classé

Chateau Lagrange
Merlot, Cabernet Franc
Chateau Lagrange Pomerol, Christian Moueix

Saint Ambroise 8
Grenache noir, Cargnan, Syrah

Peres de L'Eglise, COtes du Rhdne, Rhéne

Alchimie 9

Syrah, Carignan, Grenache noir
Domain e la Pert des Anges,
Cotes du Roussiillon Villages, Caramany

75cl

105

136

138

59

135

118

53

62



Alentejano

Lissabon

Burgenland

Mendoza

Stellenbosch

21/23

2021

2021

2022

2022

Portugal

Heradade dos Corteis Reserva
Touruga National, Syrah
Heradade dos Corteis, Vino Regional Alentejano

Boa noite Lisbao, Special Edition
Touruga National
Vidigal Wines, Vino Regional Lisboa

Osterreich
Ried ReisbUhl Leithaber DAC

Blaufrankisch
Weingut Kirchknopf, DAC Leithaberg, Eisenstadt

Argentinien

1884 Malbec
Bodegas Escorihuela Gascon, Mendoza, Belgrano

Sudafrika

Eikendal Nadine
Shiraz, Grenache
Eikendal Vineyards, Wine of Origin Stellenbosch

10cl

75cl

72

60

126

53

53



Weissweine

Rheinhessen

Schwyz

Rosé

Spanien

ROTWEINE

Zurich

Toskana

Valpolicella

Priorat

Priorat

2023

2023

2024

2022

2021

2018

2023

2022

MAGNUM

Zornheimer
Chardonnay
Julia Schittler, Zornheim, Rheinhessen

Sauvignon blanc
Weingut Irsslinger vom Zurichsee,
AOC Zurichsee, Wangen

Rosado Bio - Can Axatrell
Manto Negro, Pinot Noir, Merlot, Gir6é negre
Can Axartel, Vi de la terra Mallorca, Pollenca

Picado
Pinot Noir, Cabernet Dorsa, Cabernet Sauvignon
Weingut Hasenhalde, Feldmeilen, Zurichsee

Varvara Rosso Bolgheri DOC
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Castello di Bolgheri, Bolgheri DOC, Bolgheri

Amarone della Valpolicella Classico DOCG
Corvina, Rondinella, Molinara
Cantine Lenotti, ADV classico DOCG, Bardolino

Billo
Garnatax, Syrah, Carinyena
Blai Ferré i Just, DOQ Priorat, Katalonien

aiaiai del Priorat
Garnatax, Syrah, Carinyena
Silvia Puig, DOQ Priorat, Katalonien

150cl

92

138

115

150cl

128

210

290

125

155



Ribero del Duero 2023

Mendoza

Stellenbosch

Mallorca

Montsant

2022

2022

2013

2024

Nobbis
Tempranillo
Tres Piedras, DO Ribera del Duero, Fuentecen

1884 Malbec
Bodegas Escorihuela Gascén, Mendoza, Belgrano

Eikendal Classique
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot
Eikendal Vineyards, Wine of Origin Stellenbosch, Cape Winelands

Fangar Elements,BIO
Callet, Manto Negro, Merlot, Cabernet, Syrah
Es Fangar Vins, DO play Llevant, Felanitx

Miloca BIO
Garnatxa
Celler Vendrell Rived, DO Montsant, Katalonien

135

106

218

192

85



